(4) Mucho. Optima L. quia de jure communi libertas erat tollendi quantum vellet, quia solum est liberum usque ad cælum: L. altius, C. de servit. & L. adibus, & L. fin. ff. de servit. & glof. in lege qui luminibus, ff. de servit. urb. præd. nisi statutum, vel consuetudo, modum altitudinis taxaret: ut in lege 1. C. de edific. privat. & etiam limitat multis aliis modis Cepol. quem vide in tractat. de servit. urb. præd. cap. 39. de solo, seu area, ubi multum notabiliter, & vide Paul. de Castr. in dicta lege altius, ista nostra L. est notanda: quæ vult, quod etiam quando non debetur servitus, vel cessare consuetudo, vel statutum imo adesse libertas, & commoditas edificanti: adhuc cavere debet, ne nimis ædes vicini pateant; quia expedit ne secreta domus videantur.

L E X XXVI.

Si communi nomine socius de suo reficit rem communem, previa denuntiatione sociis facta, tenentur consocii partes expensarum usque ad quatuor menses ab operis consummatione numerandos, ei petenti solvere, aliàs res illius efficitur reficentis: si tamen mala fide, non prævia denuntiatione opus fecit, tanquam in re non communi, sed sua, perdit expensas, & opus factum remanet commune. Hoc dicit.

(1) Mal parada. Vide Paul. de Castr. in lege parietem, ff. de servit. urb. præd. & vide in materia L. 5. tit. 4. lib. 3. for. LL. & Alexand. consil. 168. ad fin. vol. 2.

(2) Faziendogelo saber. Istud non crederem necessarium, dum tamen alias constet, quod communi nomine edificet, ut est de mente Angel. in lege si tu proponis, C. de edific. privat. ex qua ista lumpta est. Est ergo hoc prudens consilium, ut constet, quod non animo sibi usurpandi

Otrofi deri mos; Anquin poter eleva re hum edi ficium quod cu peneri Mo nasteria q. porim inue xi Nomales et Regulary Vide late et docet apud Franciscum Mariam Te rechim & Servitibus Urbani. t. 2. Cap. 9. q. 9. per totum ubi plura xing. et Reg nicolas et Cepol. terz. circa. & eo n. 32. sup. ad 61. refero ad literam quandam Prolog. Decisionem.

meramente; tenudos son todos los otros, cada vno por su parte, de tornarle las misiones, que despendio a pro de aquel lugar. Esto deve ser cumplido fasta quatro meses, del dia que fuere acabada la laour, e les fue demandado (3) que gelo pagassen. E si así non lo fiziesen, pierden las partes que auian en aquellas cosas do fizieron la laour, e fincan libres, e quitas (4) aquel que las repare de lo fuyo. Pero si este

que faze la laour, la ouiesse fecho a mala fe, non lo faziendo faber a sus compañeros; mas reparando, o labrando el logar que auia con los otros, o faziendo y alguna cosa de nuevo en su nome, así como si toda fuesse fuya; (5) deve perder estonce las misiones (6) que fizo en la laour; e lo que es y labrado de nuevo, deve fincar comunalmente a todos los compañeros.

FIN DE LA TERCERA PARTIDA.

di ædificet: unde secundum Angel. cautus sit, ut protestetur ædificans communi nomine reficere: quid tamen si hoc non fecit, sed sumus in dubio, an proprio, vel communi nomine fecerit? Dic, quod adhuc præsumitur, quod fecerit nomine communi, cum res pro qua fiebat expensa, spectabat ad utrumque: L. post mortem, §. 1. & L. fin. ff. quando ex fact. tut. & quia aliàs præsumeretur, quod reficiens voluit donare partem expensæ, quod in dubio non præsumitur, ubi alia potest capi conjectura: L. cum de indebito, in princ. ff. de proba. L. si cum aurum, ff. de solution. vel oportet, quod præsumeremus, quod habuit animum usurpandi partem consocii, quod non est præsumendum in dubio: L. merito, ff. pro socio, & tenet Alex. consil. 168. vol. 2. vide glos. in lege si fratres, §. idem respondit 2. ff. pro socio, super verbo consequuntur, quod dicit, quod si suo nomine ædificavit, donare præsumitur ex

pensatum partem, si tamen non constaret, quod suo nomine tantum, tene quod dixi.

(3) E les fuere demandado. Nota bene, quia non ita declatatur in dicta lege si ut proponit, à quo tempore incipiant currere quatuor mentes.

(4) E fincan libres, e quitas. Et ipso jure transit dominium: ut in lege si fratres, §. idem respondit 2. & ibi glos. ff. pro socio; non tamen possessio, neque civilis, neque naturalis, ut tenet ibi glos. & Alber.

(5) Como si toda fuesse fuya. Idem animo sibi usurpandi partem alterius: ut in lege si is contra quem, C. de ædific. priva. de qua ista sumpta est.

(6) Las misiones. Sed an si possideat ædificium, conseruet sibi iudicis officio expensas: juxta L. domum, C. de rei vindicat. vide Salic. in dicta lege domum, & in dicta lege si is, C. de ædific. privati.

FIN DE LA GLOSSA DE LA TERCERA PARTIDA.